
 
 

UCHWAŁA NR XIII/104/25 
RADY MIEJSKIEJ W KWIDZYNIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego i całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania takich usług 
i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w związku z art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; zm.: poz. 858, poz. 1044 
i poz. 1572), Rada Miejska w Kwidzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar 

i zakres usług sąsiedzkich, sposób rozliczania wykonywania takich usług i rozszerzony katalog osób 
uprawnionych do tych usług, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/201/04 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 28 października 2004 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich 
pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kwidzyna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 kwietnia 2025 r.

Poz. 1611



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kwidzynie 

 
 

Andrzej Krzysztofiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1611



Załącznik do uchwały Nr XIII/104/25 

Rady Miejskiej w Kwidzynie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania takich usług i rozszerzenie katalogu osób uprawnionych 
do tych usług 

§ 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie organizuje i realizuje Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie zwany w dalszej części „MOPS”. 

§ 2. 1. Rozszerza się katalog osób, którym mogą być przyznane usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich, o osoby dla których to wsparcie będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez 
rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 

i zstępnych. 

2. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb świadczeniobiorcy, na którego 
rzecz będą świadczone usługi i może obejmować: 

1) porządkowanie domu; 

2) przyrządzanie posiłków; 

3) pranie odzieży; 

4) przynoszenie opału i palenie w piecu; 

5) wspólne spędzanie czasu wolnego, a także działania pomocowe poza domem; 

6) robienie zakupów; 

7) pomoc w sprawach urzędowych. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie 
większym niż 40 godzin w miesiącu. Usługi przyznawane są na czas określony. 

4. Rozliczenie zrealizowanych usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie, po zakończeniu każdego miesiąca karty pracy opracowanej przez Kierownika MOPS, w której 
wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy usług, adres, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie oraz dni, godziny świadczenia usług, wymiar czasowy oraz zakres świadczenia usług sąsiedzkich 
w danym miesiącu kalendarzowym. Karta pracy przedkładana jest do MOPS w terminie do 3 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane, przy czym za miesiąc grudzień do 16 dnia tego 
miesiąca. 

§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług: 

1) opiekuńczych w wysokości 130 % minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku, 
wynikającej z rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej ogłoszonej w Monitorze Polskim przez Prezesa Rady 
Ministrów; 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 200% minimalnej stawki godzinowej obowiązującej 
w danym roku, wynikającej z rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej ogłoszonej w Monitorze Polskim 
przez Prezesa Rady Ministrów; 

3) sąsiedzkich w wysokości minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku, wynikającej 
z rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej ogłoszonej w Monitorze Polskim przez Prezesa Rady Ministrów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1611



2. Nieodpłatne usługi, o których mowa w ust. 1 zwane w dalszej części „usługami” przysługują: 

1) osobie samotnie gospodarującej nie posiadającej rodziny, której dochód nie przekracza 250% kwoty 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej; 

2) osobie samotnie gospodarującej posiadającej rodzinę i rodzinie prowadzącej wspólne gospodarstwo 
domowe, której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 250% kwoty kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej; 

3) osobie w wieku 75 lat i więcej, objętej rządowym programem „Opieka 75+”, której dochód nie przekracza 
250% obowiązującego w danym roku kryterium dochodowego na osobę w rodzinie określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej; 

4) osobie, która ukończyła 95 lat, a w przypadku osoby samotnej, która ukończyła 90 lat, która nie jest 
w stanie pokonać trudnej sytuacji życiowej, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 

i możliwości w wymiarze maksymalnie do 10 godzin miesięcznie, a w przypadku przyznania większej liczby 
godzin usług, odpłatność naliczana jest zgodnie z tabelą odpłatności, o której mowa w ust. 3. 

3. Osoby samotne, samotnie gospodarujące posiadające rodziny oraz osoby w rodzinie prowadzące wspólne 
gospodarstwo domowe, których dochód przekracza 250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi w zależności od osiąganego dochodu, w następującej 
wysokości: 

Wysokość odpłatności 
w procentach ustalona od wysokości kosztu usługi 

Procentowe kryterium 
dochodowe 

Osoba samotna Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 
prowadząca wspólne 
gospodarstwo domowe 

powyżej 250% - 270% 15% 20% 25% 
powyżej 270% - 290% 25% 30% 35% 
powyżej 290% - 300% 35% 40% 45% 
powyżej 300% - 320% 45% 50% 55% 
powyżej 320% - 350% 55% 60% 65% 
powyżej 350% - 390% 70% 75% 75% 
powyżej 390% - 400% 85% 85% 85% 
powyżej 400% 100% 100% 100% 

4. Odpłatność za jedną godzinę usług ustala się jako iloczyn procentowego wskaźnika odpłatności dla 
danego poziomu dochodu określonego w ust. 3, kosztu za jedną godzinę usług, o którym mowa w ust. 1 oraz 
liczby świadczonych usług w danym miesiącu. 

5. Opłatę za usługi należy wnosić w terminie i na rachunek bankowy MOPS wskazany w decyzji. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności może nastąpić w przypadku: 

1) pogorszenia stanu zdrowia świadczeniobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub 
konieczności zapewnienia stałej opieki, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego życia; 

2) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym 
konieczności rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowania 
zalecanej diety. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
w placówce opiekuńczo – wychowawczej lub leczniczo – rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, w domu 
pomocy społecznej; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1611



3. Miesięczne koszty wymienione w ust. 1 i 2 ustala się w szczególności na podstawie przedłożonych 
dokumentów potwierdzających poniesione wydatki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1611


	UCHWAŁA NR XIII/104/25 RADY MIEJSKIEJ W KWIDZYNIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania takich usług i rozszerzenie katalogu osób uprawnionych do tych usług
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4



		2025-04-17T11:31:49+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




